
LOTA, 18 de ABRIL de 2022.-

DECRETO No 1781 (C).-

Vistos:

a) Solic¡tud "Tumo Descanso Complemenlario por
Trabajo Elraord¡nario" de funcionario de esla Corporac¡ón:

OLAA VARGAS ROJAS
ANG ELO CON EJ EROS RIVERAS

14.O4.m22
1A O4.m22

b) Título lV de la Ley No 18.883, Eslatuto Adm¡n¡strativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los procedimientos
Admin¡strativos que rigen los Aclos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

d) Resoluc¡ón No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloría General de la Repúbl¡ca que fúa registro electrón¡co de D€crclos, relat¡vo a malerias de Personal
que ¡ndica.

e) Resoluc¡ón N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fia normas sobre tram¡tac¡ón en línea de Oecrelos y Resoluciones relat¡vos a la
materia de personal que ind¡ca

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fúa normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se indican;

9) D.F.L. No l/2006, de M¡n¡sterio de lnterior, publicado
en O.O. def26.07.2006 que fúá texto refundido de la Ley No 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12a y las facultades
que me confiere elArt.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgánica Constitucional de Munic¡palidades.

DECRETO:

l.- Auloriza Tumo Oescanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Func¡onários (a)

HORASf\IOMERE

O¿G¡ Y¡RGAS ROJAS

¡¡VGELO CO'VEJEROS R'YER]AS

9RADO

11' EMR

9" EMR

01

m
03

PERIODO
DESI'€ HASTA

14.o4.m2 14.U.ñ2.
1901202, 19f]1m2
19.U.n2 190Á.n2

HÓFAElÓ
DESD€ HASTA
08:30 09 30
14:30 17 30
1,1:30 17 30

1A 04 m22
x 01.42.
ñum2.

REINCORPORACION

PAGTNA DE

PERSONAL
ALCALDE

AN
IA MTINICIPAL, NOTIFIQUE SE U OPOR

RETARIA PAL

PUBLIQ

§ SECRETARIO

(
o

MUNICIPAI

S

Atc

NIO ULLOA

I.MUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALOIA

DE FECHA
DE FECHA

t,E


